
 

Ministério de Minas e Energia 
Consultoria Jurídica

PORTARIA No 83, DE 17 DE MAIO DE 2007. 
 
O MINISTRO DE ESTADO DE MINAS E ENERGIA, no uso de suas atribuições e 

tendo em vista o disposto nos arts. 143, 149 e 152 da Lei no 8.112, de 11 de dezembro de 
1990, resolve:  

 
Art. 1o Designar os servidores DALTON JOSÉ DE OLIVEIRA, Administrador, 

Matrícula SIAPE no 4522663, TÂNIA GOMES RIBEIRO DE MORAES, Contadora, Matrícula 
SIAPE no 10954383, e VALTÉRCIO MAGALHÃES NOGUEIRA, Advogado da União, 
Matrícula SIAPE no 64531260, para, sob a presidência do primeiro, constituírem Comissão 
de Processo Administrativo Disciplinar destinada a apurar os fatos relativos às possíveis 
irregularidades que deram origem ao Mandado expedido pelo Superior Tribunal de Justiça, 
nos autos do Inquérito no 544/2006/BA, com relação ao servidor IVO ALMEIDA COSTA. 

 
Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação 

 

SILAS RONDEAU CAVALCANTE SILVA 
 
Este texto não substitui o publicado no D.O.U. de 18.5.2007 - Seção 2. 


	SILAS RONDEAU CAVALCANTE SILVA

